
 
 

UCHWAŁA NR II/12/24 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Kije na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), w związku z art. 211, art. 212, art. 216 ust. 2, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz uchwały nr LVII/443/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 
28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kije na 2024 rok, Rada Gminy w Kijach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2024 roku zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych o kwotę 384.295,40 zł. 

§ 2. Paragraf 3 do Uchwały Nr LVII/443/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 28 grudnia 2023 w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kije na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

1. „Ustala się deficyt gminy w wysokości 3.719.939,32 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie - 2.332.432,40 zł, 

2) kredytu długoterminowego w kwocie 1.000.000,00 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie - 189.273,92 zł 

4) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie - 198.233,00 zł. ” 

2. Ustala się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 4. 495.475,32 zł, 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 775.536,00 zł. 

§ 3. 1. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LVII/443/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 28 grudnia 
2023 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kije na 2024 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr LVII/443/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 28 grudnia 2023 w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kije na 2024 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 maja 2024 r.

Poz. 2114



3. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr LVII/443/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 28 grudnia 2023 w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kije na 2024 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 9 do Uchwały Nr LVII/443/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 28 grudnia 2023 w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kije na 2024 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Kije. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2114



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 746 212,27 789 689,27

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 31 024,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 31 024,00

Pozostała działalność 273 652,27 286 105,27

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 12 453,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 431 520,00 1 469 064,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 37 544,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 37 544,00

31 864 068,65 31 945 089,65

2460 37 544,00

Razem: 81 021,00

37 544,00

90026 37 544,00

85295 12 453,00

2030 12 453,00

85228 31 024,00

2030 31 024,00

Dochody

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/12/24 Rady Gminy w Kijach z dnia 20 maja 2024  roku

Rozdział Paragraf Zmiana

43 477,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2114



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 636 941,62

Infrastruktura sanitacyjna wsi 187 279,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
386 000,00

Dostarczanie wody 386 000,00

Zakup energii 100 000,00

Transport i łączność 6 950 798,00

Drogi publiczne gminne 5 040 078,00

Zakup usług remontowych 94 200,00

Gospodarka mieszkaniowa 145 400,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 145 400,00

Zakup energii 91 700,00

Administracja publiczna 4 529 802,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 957 390,00

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 65 791,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 121 150,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 650,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 444 509,76

Ochotnicze straże pożarne 330 870,00

Zakup energii 70 000,00

Pomoc społeczna 1 708 291,27

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

BeSTia
Strona 1 z 2

4110 5 148,80 5 148,80

4120 680,00 680,00

85228 37 228,80 37 228,80

4010 8 600,00 8 600,00

4260 20 000,00 90 000,00

852 52 172,40 1 760 463,67

754 20 000,00 464 509,76

75412 20 000,00 350 870,00

75075 -10 000,00 111 150,00

6050 -10 000,00 71 650,00

2950 3 000,00 3 000,00

4210 22 000,00 87 791,00

750 15 000,00 4 544 802,00

75023 25 000,00 3 982 390,00

70005 -5 000,00 140 400,00

4260 -5 000,00 86 700,00

4270 50 000,00 144 200,00

700 -5 000,00 140 400,00

600 50 000,00 7 000 798,00

60016 50 000,00 5 090 078,00

40002 50 000,00 436 000,00

4260 50 000,00 150 000,00

6050 10 000,00 180 000,00

400 50 000,00 436 000,00

010 10 000,00 646 941,62

01044 10 000,00 197 279,00

Wydatki

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr II/12/24 Rady Gminy w Kijach z dnia 20 maja 2024  roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2114



Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
0,00

Pozostała działalność 282 652,27

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 844,74

Składki na ubezpieczenia społeczne 330,76

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45,20

Zakup usług pozostałych 1 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 42 205,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 22 105,00

Inne formy pomocy dla uczniów 22 105,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 061 320,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 783 800,00

Zakup energii 430 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 310 500,00

Zakup energii 180 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 10 500,00

Zakup usług pozostałych 10 000,00

35 199 712,57Razem: 465 316,40 35 665 028,97

BeSTia Strona 2 z 2

90026 37 544,00 48 044,00

4300 37 544,00 47 544,00

90015 100 000,00 410 500,00

4260 100 000,00 280 000,00

90001 130 000,00 913 800,00

4260 130 000,00 560 000,00

3260 5 600,00 27 705,00

900 267 544,00 2 328 864,00

854 5 600,00 47 805,00

85415 5 600,00 27 705,00

4120 211,60 256,80

4300 6 000,00 7 000,00

4010 7 400,00 9 244,74

4110 1 332,00 1 662,76

85295 14 943,60 297 595,87

4300 300,00 300,00

4700 2 000,00 2 000,00

4170 20 000,00 20 000,00

4210 500,00 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2114



Załącznik Nr  3

do Uchwały Nr II/12/24 Rady Gminy w Kijach

 z dnia 20 maja 2024 roku

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14

1 710 71004
Plan zagospodarowania 

przestrzennego (2021-2024)
315 000,00 20 000,00 20 000,00

A.  

B.

C.

D.

Gmina

2 630 63095

Dotacja dla Woj. 

Świętokrzyskiego 

Rewitalizacja oraz 

funkcjonowanie Kolejki 

Wąskotorowej Ponidzia (2020-

2030)

172 875,00 16 500,00 16 500,00

A.  

B.

C.

D.

Gmina

3 750 75023

Poprawa dostępności 

architektonicznej w budynku 

Urzedu Gminy w Kijach dla 

osób ze szczególnymi 

potrzebami (2023-2024)

249 700,00 81 600,00 0,00 81 600,00

A.  

B.

C.

D.

Gmina

487 875,00 118 100,00 36 500,00 81 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje i środki 

pochodzące z innych  

źr.
2

RAZEM BIEŻĄCE 0,00

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

12

WYDATKI BIEŻĄCE

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynują

ca program

rok budżetowy 

2024 

(7+8+9+10+12+1

3)

w tym źródła finansowania

dochody własne 

jst

niewykorzystan

e środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach §905
1

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określ. w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i 

dotacji na 

realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem 

tych 

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2114



Załącznik Nr  3

do Uchwały Nr II/12/24 Rady Gminy w Kijach

 z dnia 20 maja 2024 roku

1. 010 01044

"Rozbudowa kanalizacji 

sanitarnej w gminie Kije" 

(Janów, Gartatowice 

Samostrzałów) 2022-2025

11 600 000,00 50 000,00 50 000,00

A.  

B.

C.

D.

Gmina

2. 010 01044

Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej w 

Umianowicach i Gołuchowie - 

dokumentacja

120 000,00 120 000,00 120 000,00
A.  

B.

C.

D.

Gmina

3. 600 60013

Dokumentacja projektowa dla 

zadania "Budowa chodnika 

wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 

766 w m. Kije-Górki (2022-

2024)

170 000,00 160 000,00 160 000,00

A.

B.

C.

D.

Gmina

4. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej Nr 

330061T w Woli Żydowskiej 

dz. Nr 416 (2022-2024)

2 087 709,34 2 066 184,34 16 184,34 1 000 000,00

A.  

B.

C.

D. 1 050 000,00

Gmina

5. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej w 

Borczynie dz. Nr 557 i 574 

(2022-2024)

1 047 795,57 1 026 270,57 508 882,57

A.  

B.

C.

D. 517 388,00

Gmina

6. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej w 

Umianowicach dział nr 294 

(2023-2024)

1 686 218,09 1 665 923,09 853 147,09 104 550,00

A.  

B.

C.

D. 708 226,00

Gmina

7. 630 63095

Dokumentacja projektu 

"Budowa ścieżek rowerowych 

na ternie gminy Kije" (2022-

2024)

125 000,00 10 000,00 10 000,00

A.  

B.

C.

D.

Gmina

8. 754 75412

Przebudowa, rozbudowa 

budynku OSP w Kijach - 

dokumentacja

20 000,00 20 000,00 20 000,00

A.  

B.

C.

D.

Gmina

WYDATKI MAJĄTKOWE

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2114



Załącznik Nr  3

do Uchwały Nr II/12/24 Rady Gminy w Kijach

 z dnia 20 maja 2024 roku

9. 754 75412

Przebudowa, rozbudowa 

budynku OSP we 

Włoszczowicach - 

dokumentacja

23 000,00 23 000,00 23 000,00

A.  

B.

C.

D.

Gmina

10. 801 80104

Prace adaptacyjne i 

wyposażenie infrastruktury 

przedszkolnej w Gminie Kije 

(2023-2024)

786 880,00 783 370,00 117 506,00

A.  

B.

C.

D.

665 864,00 Gmina

11. 851 85121

Budowa ośrodka zdrowia z 

pracownią rehabilitacyjną w 

Kijach (2022-2024)

2 959 000,00 1 452 000,00 442 600,00

A.  

B.

C.

D.

1 009 400,00 Gmina

A.

B.

C. 1 530 000,00    

D.

26 195 603,00 9 471 748,00 2 886 320,00 104 550,00 0,00 1 000 000,00 0,00 665 864,00

26 683 478,00 9 589 848,00 2 922 820,00 186 150,00 0,00 1 000 000,00 0,00 665 864,00 x

1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

Gmina5 570 000,00 2 095 000,00 565 000,00

Ogółem 4 815 014,00

RAZEM MAJĄTKOWE 4 815 014,00               

921 92109

"Budowa centrum integracji 

społecznej wraz z 

modernizacją świetlic 

wiejskich na terenie gminy 

Kije" (2022-2024)

12.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2114



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr II/12/24 Rady Gminy w Kijach

 z dnia 20 maja 2024 roku

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

1 010 01043 Rozbudowa wodociągu w miejscowości Kije 50 000,00 50 000,00

A.

B.

C.

D.

Gmina

2 010 01044

Opracowanie Programu funkcjonalno-

Uzytkowego dla zadania "Rozbudowa 

kanalizacji sanitarnej gminy Kije: Borczyn-

Wierzbica, Czechów-Janów, Stawiany-

Marynka"

10 000,00 10 000,00

A.

B.

C.

D.

Gmina

3 010 01095 Wykup gruntów i nieruchomości 20 000,00 20 000,00

A.

B.

C.

D.

Gmina

4 750 75075
Wykonanie i montaż witaczy drogowych - 4 

sztuki
71 650,00           71 650,00           

A.

B.

C.

D.

Gmina

5 900 90001 Zakup pompy do przepompowni ścieków 20 000,00 20 000,00

A.

B.

C.

D.

Gmina

6 900 90095
Utwardzenie podłoża kostką brukową pod 

altaną w miejscowości Samostrzałów
10 000,00 10 000,00

A.

B.

C.

D.

Gmina

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §905
1

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące

z innych źr.* 
2

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

10

Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2024 

(6+7+8+10+11

w tym źródła finansowania

dochody własne 

jst

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2114



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr II/12/24 Rady Gminy w Kijach

 z dnia 20 maja 2024 roku

7 921 92120
Prace przy zabytku  - Remont Kaplicy w 

Gołuchowie
150 000,00 3 000,00

A.

B.

C.

D. 147 000,00

Gmina

331 650,00 184 650,00 0,00 0,00 0,00 147 000,00 0,00 x

1 Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła
D. Inne źródła

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2114



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

902

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Rozchody ogółem: 775 536,00

1 775 536,00

Strona 1 z 1

2 189 273,92

3 3 107 968,40

4 1 000 000,00

1 4

Przychody ogółem: 4 495 475,32

1 198 233,00

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr II/12/24 Rady Gminy w Kijach z dnia 20 maja 2024  roku

Lp. Kwota

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 2114



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr II/12/24 Rady Gminy w Kijach

 z dnia 20 maja 2024 roku

w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Jednostka otrzymująca dotację Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

50 500

1 630 63095 2710
Rewitalizacja oraz funkcjonowanie Kolejki 

Wąskotorowej Ponidzia
Województwo Świętokrzyskie 16 500

2 921 92109 6220
Ulepszenie budynku poprzez realizację zadania 

"Wyposażenie Sali widowiskowej w SIK Kasztelania 

Samorządowa Instytucja kultury 

KASZTELANIA
34 000

1 306 370

1 754 75412 6230
Dofinansowanie zakupu sprzętu hydraulicznego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej

Ochotnicza Straż Pożarna we 

Włoszczowicach
18 970

2 921 92120 6570 Prace konserwatorskie przy zabytku
na podstawie art..81 ustawy o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami
867 400

3 921 92120 6570
Prace konserwatorskie przy zabytku - zadanie pn. 

"Renowacja Kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej w 

Borczynie"

Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Piotra 

i Pawła App. w Kijach
250 000

4 921 92120 6570
Prace konserwatorskie przy zabytku - zadanie pn. 

"Renowacja Kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej w 

Rębowie"

Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Piotra 

i Pawła App. w Kijach
150 000

5 926 92605 2360 Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu Wyłoniona w drodze konkursu 20 000

1 356 870

Dotacje celowe w 2024 roku

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 2114


	UCHWAŁA NR II/12/24 RADY GMINY W KIJACH z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2024-05-28T11:54:55+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




